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[Aksel, Larsen.] 
홢at Brødpriserne holdes paa ét rime- 

ligt Niveau,.,, Om fornødent kan der fast- 
sættes Maksimalpriser paa Mel og Brød". 

Hvad vort Ændringsforslag angaar, har 
Socialdemokratiets Ordfører, det ærede Med- 
lem Hr. Carl Petersen, kun ganske kort og 
uden ethvert Forsøg paa en Begrundelse 
sagt, at det er man Modstander af. Jeg vil 
bede det ærede Medlem om, naar han kom- 
mer paa Talerstolen igen, at være saa 
flink at begrunde, hvorfor man er Modstan- 
der af dette. Vi vil gerne have en Begrun- 
delse: Hvorfor maa det kornsælgende Land- 
brug ikke faa Kornlovens Priser, og hvorfor 
vil man ikke træffe Foranstaltninger til at 
sikre mod uberettigede Prisstigninger paa 
Mel og Brød? 홢 

Det ærede Medlem Hr. Løje, der er saa 
glad ved det, han mener er en Ændring i vor 
Politik 홢 det er det altsaa ikke 홢, vil 
alligevel ikke stemme for det, for Venstre 
ønsker ikke Maksimalpriser. En lignende 
Begrundelse giver det ærede Medlem Hr. 
Grønning. Men vi har ikke foreslaaet Maks- 
imalpriser. Der staar ikke i Ændrings- 
forslaget, at der skal være Maksimalpriser. 
Der staar, at hvis det er umuligt paa nogen 
som helst anden Maade at naa det Maal, 
som begge de ærede Ordførere for henholds- 
vis Venstre 'Ôg Det konservative Folkeparti 
ønsker skal blive naaet, saa maa man skride 
til Indførelse af Maksimalpriser. Det er 
med velberaad Hu, vi har sat det ind i vort 
Ændringsforslag. Vi tror, at det i hvert 
Fald vil være gavnligt, at Ministeren har 
dette Middel i Baghaanden, for at han med 
denne Trusel, om jeg saa maa sige, kan sikre 
Effektiviteten af andre Foranstaltninger. 
Jeg er ikke Tilhænger af Maksimalpriser 
i Og for sig. Jeg kan paa den anden Side ikke 
indse, at Maksimalpriser skal være mere 
uberettigede end Minimalpriser, og det er 
jo de ærede Ordførere Tilhængere af. Men 
hvis de t  er nødvendigt, hvis andre Midler 
til at beskytte Forbrugerne mod uberettigede 
Prisstigninger svigter, . maa man skride til 
denne 홢 Foranstaltning. 

i  øvrlgti vil jeg bede de to ærede Urd- 
førere, Hr. Løje og Hr. Grønning, om at 
give mig Svar paa et Spørgsmaal 홢 jeg 
skal indrette min Handlemäade derefter. 
Hvis sidste Punktum: 홢Om fornødent kan 
der fastsættes Maksimalpriser paa Mel og 
Brød", ikke stod i vort Ændringsforslag, 
vilde man saa stemme for det? Hvis man 
besvarer det Spørgsmaal med Ja, skal jeg 
foreslaa Formanden, at der bliver delt Af- 
stemning5 over vort Ændringsforslag; saa 
klares jo Problemet. 

Det ærede Medlem Hr. J. S. Foget 
siger, at den første Del af Kommunisternes 
Forslag kan han ikke stemme for, fordi 
dets Gennemførelse kun vil sikre den nu- 
værende Kornlovs Priser. Anser det ærede 
Medlem ikke det for en meget stor Fordel? 
Landbruget underbetales i Øjeblikket. Det 
ærede Medlem ønsker altsaa ikke at naa til, 
at den nuværende Kornlovs Priser sikres. 
(J. S. Foget: Hellige Enfold!). Jeg har 
ikke noget imod, at det ærede Medlem paa 
en saa fortræffelig Maade karakteriserer sin 
egen Stillingtagen. Men det ærede Medlem 
ved, at de Konservatives Lovforslag bliver 
forkastet,  og det ærede Medlem ved, at 
hans eget Ændringsforslag til de Konserva- 
tives Lovforslag ogsaa gaar al Kødets 
Gang. (J. 8. Foget: Og Kommunisternes!). 
Det er muligt, men det er et Ændrings- 
forslag til Regeringspartiernes Lovforslag, 
Det er et Ændringsforslag, hvis Gennem- 
førelse man ikke paa nogen som helst Maade 
kan -paastaa vilde komme til at skade For- 
brugerne. Bestemmelsen vilde heller ikke 
komme til at skade det kornkøbende Land- 
brug. Og saa er det, jeg ikke forstaar, at 
det ærede, Medlem, haar han ved, at hans 
eget Forslag bliver forkastet, ikke vil være 
med til i det mindste at sikre Landbruget 
den nuværende Kornlovs Priser. 

Hvad den anden Del angaar, siger det 
ærede Medlem, at det er han Modstander 
af. De, der køber Brød, maa ikke,, blive be- 
skyttet mod uberettiget Prisstigning, for 
Bagersvendene faar Løn. Det er en noget 
mærkværdig Begrundelse. Jeg skal op- 
lyse det ærede Medlem om, at vort Parti 
er af den Opfattelse, at Arbejderne skal 
have deres Løn og en Løn, de kan leve af, 
saavel i Bagerierne som paa Skudshale. I 
det Omfang denne Løn gaar ind i Prisen, 
anser vi ikke Priserne for urimelige, og her 
tales om en rimelig Pris. Men jeg skal end- 
videre oplyse det ærede Medlem om, hvad 
han selv burde vide, at hver Gang Korn- 
priserne gaar i Vejret, har Brødpriserne en 
fænomenal Evne til at følge med. Hver 
Gang Kornprisen gaar ned, er det meget 
vanskeligt for Brødpriserne at følge med. 
Dé har en Tilbøj eligliied til at blive liggende 
oppe, og hvis de endelig gaar ned, er det I 홢 홢 - 
nere Maaneder senere, og de gaar ikke ned 
i Forhold til, hvad de gik op, da Korn- 
priserne steg. 홢, 홢 . I I 홢 홢 홢: , 홢, 홢 홢 

Sa'adan er det gaaet med alle Be- 
vægelser i Kornpriserne i de senere Aar. 
Derfor er Brødpriserne urimelig høje i For- 
hold til Kornpriserne. Jeg vil ikke give 
mig til her at afgøre, hvor Aarsagen er. 
Det mener jeg man maa overlade til Mini- 


